

Kommunale fritidsjob

21/10444 Åben Sag

Sagsgang

BUU, VPU

Sagsfremstilling

Der blev med aftalen om budgettet for 2021-2024 afsat en pulje på 0,250 mio. kr. årligt til etablering og afprøvning af kommunale fritidsjob i Norddjurs Kommune.

Initiativet med at skabe kommunale fritidsjob bygger på erfaringerne med at skabe fritidsjob på plejecentrene, hvor ordningen skal medvirke til, at flere unge får interesse for at søge ind på uddannelser på sundheds- og omsorgsområdet. Formålet med at skabe kommunale fritidsjob er derfor, dels at motivere unge til at tage en uddannelse, der er målrettet områder, hvor det kan være svært at rekruttere medarbejdere, og dels at understøtte mulighederne for, at unge kan få et fritidsjob samt belyse den værdi, der ligger i dette.

Etableringen af kommunale fritidsjob kan med fordel skabes indenfor andre områder end på plejecentrene. Forvaltningen har derfor haft kontakt til chefer og aftaleholdere på sundheds- og omsorgsområdet, socialområdet, skole- og dagtilbudsområdet, kultur- og biblioteksområdet samt driftscenteret på miljø- og teknikområdet med det formål at afdække, hvor mange unge de enkelte enheder forventer at kunne ansætte i fritidsjob og for at afdække hvilke typer af fritidsjob, der kan etableres i kommunen.

På baggrund af disse tilkendegivelser foreslår forvaltningen nedenstående fordeling af de 0,250 mio. kr. til kommunale fritidsjob (se tabel).

Fordelingen er baseret på områdernes interesselikendegivelser og vurderinger af, hvor mange unge de vil kunne beskæftige. Derudover er der i forslaget til fordeling af puljemidlerne lagt vægt på at skabe variation blandt de forskellige typer af fritidsjobs, så de job, der bliver etableret, taler til en bred gruppe af unge og en bred vifte af kompetencer.

Område	Eksempler på mulige opgaver	Vurderet mulighed for antal fritidsjob	Forslag til fordeling af midler
Skoler og SFO	<p>SFO</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ekstra person til at lege med børnene. <p>Piccolineopgaver</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kopieringsopgaver, lettere kontorarbejde, arkiveringsarbejde, makulering af dokumenter mv. • Tømning af opvaske-/vaskemaskiner, lægge klude/viskestykker sammen, opfyldning af sæbe og engangsservietter. <p>Teknisk service</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lettere udendørs vedligeholdelse 	33	110.000 kr.
Sundheds- og omsorgsområdet	<p>Deltagelse i ugentlige aktiviteter for ældre, samt hjælpe til med praktiske opgaver såsom vedligehold af udendørsarealer, opvask og oprydning.</p>	10	40.000 kr.
Socialområdet	<p>Medhjælper (ung-til-ung i juniorklubber)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Besøgsven for andre unge – skal forebygge ensomhed. <p>Piccolineopgaver</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kopieringsopgaver, lettere kontorarbejde, arkiveringsarbejde, makulering af dokumenter mv.) 	6	40.000 kr.

Biblioteker	Hjælpe med bogopsætning	4	30.000 kr.
Driftscenter Norddjurs	Hjælp til ejendomsservice og vedligeholdelse af både indendørs og udendørsarealer.	3	30.000 kr.

Udregningen af fordelingen er baseret på, at de unge vil have 47 arbejdsuger om året, samt at de vil arbejde to timer pr. uge. Det skal bemærkes, at der med de afsatte midler ikke kan ske ansættelse af det antal fritidsjob, der vurderes at kunne etablere. Interessetilkendegivelserne viser derfor alene fordelingen af muligheden for at etablere fritidsjob.

Der skal lokalt indgås aftaler med den relevante faglige organisation og ske orientering af MED-organisationen om implementeringen af de kommunale fritidsjob.

Økonomiske konsekvenser

Der er med aftalen om budget 2021-2024 afsat 0,250 mio. kr. årligt til at afprøve kommunale fritidsjob. Grundet COVID-19 etableres der først kommunale fritidsjob med virkning fra 1. november 2021, hvorfor der i år kun anvendes ca. 50.000 kr.

De 50.000 kr. dækker lønudgifter for november og december 2021 samt udgiften til annoncering af de kommunale fritidsjob.

Da de kommunale fritidsjob først etableres med virkning fra 1. november 2021, skal de resterende midler tilføres kassen i forbindelse med regnskabsafslutningen for 2021. Der er tale om ca. 200.000 kr.

Indstilling

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at:

1. Puljemidlerne til kommunale fritidsjob fordeles som beskrevet.
2. De ikke anvendte midler i 2021 tilføres kassen.

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 28-09-2021

Ad. 1

Godkendt.

Ad. 2

Godkendt.

Fraværende:

Karoline Bergkvist Søgaard (A)

Bilag: